
3 MĪTI 
IT PROJEKTU VADĪBĀ
Vita Narnicka
Valsts zemes dienesta ģenerāldirektore



KAS IR VEIKSMĪGS
PROJEKTS?



SASNIEGTS MĒRĶIS PLĀNOTĀ LAIKĀ,
IEKĻAUJOTIES ATVĒLĒTAJOS 

RESURSOS



1.MĪTS PAR

LAIKU



Spēsim iekļauties īsā termiņā

Izdosies ietaupīt laiku

Laika plānošana ir vienkārša lieta

Projektā nav risku, kuri ietekmē 
termiņu

Laiks iet uz priekšu un
to nav iespējams ietekmēt 

MĒS DOMĀJAM REALITĀTE



• SEKO LAIKAM

• IEKĻAUJ LAIKA REZERVI

• PLĀNO UN PĀRPLĀNO

• RISKS IETEKMĒ LAIKA 
PLĀNU

• Dienā ir 24h
• Efektīvs darbs 6-8h
• Darbinieku izdegšana



2.MĪTS PAR

RESURSIEM



Jo vairāk naudas, jo vieglāk realizēt 
projektu

Spēcīgi, pieredzējuši cilvēki projektā 
garantēs lielisku rezultātu

Bez naudas un resursiem arī var 
sasniegt rezultātu

Projekta resursi ir enerģijas avots, 
kas virza projektu uz rezultātu  

MĒS DOMĀJAM REALITĀTE



• DAUDZ NAUDAS NEVAR 
AIZSTĀT PRASMĪGU 
PROJEKTA VADĪBU

• JĀBŪT IEINTERESĒTAI 
KOMANDAI AR VADĪBAS 
ATBALSTU

• VAI TAS VISPĀR IR 
PROJEKTS?

Veiksmes pamatā ir pragmatiska 
projekta resursu apzināšana, 
piesaistīšana un pielietošana



3.MĪTS PAR

REZULTĀTU



Atrisināsim visas vajadzības

Mērķus var mainīt visu laiku
(vismaz precizēt)

Mūsu organizācijā nemainīsies 
prioritātes, vajadzības

Ārēja vide mainās nepārtraukti un 
neprognozējami,  ietekmējot mūsu 

organizācijas vajadzības

MĒS DOMĀJAM REALITĀTE



• ATRISINĀMS TAS, KO 
VAR IDENTIFICĒT

• MĒRĶU MAIŅA = JAUNS 
PROJEKTS

• MĒRĶIEM JĀBALSTĀS UZ 
PROJEKTA GALA 
VAJADZĪBĀM 
(VAI KOREKCIJĀM JĀPAREDZ LAIKA 
UN RESURSU REZERVES) 

Jo garāks projekts, jo vairāk risku 
un notikumu, kurus nevar paredzēt, 
bet kuri ietekmēs projektu



KAS BIJA PIRMAIS –
VISTA VAI OLA? 



PROJEKTU PLĀNO UN ĪSTENO
TĀDI PAŠI CILVĒKI KĀ MĒS,

DARBOJOTIES PĒC PLĀNA UN TUROT FOKUSU 
UZ MĒRĶI UN PIEVIENOTO VĒRTĪBU.



PALDIES!


